

Smlouva o dílo

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

Jméno: **Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace**
Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
Jednající: MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka
Kontaktní osoba: [REDACTED]
IČ: 00346292
DIČ: CZ00346292
Zápis v OR: Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245

(dále jen „objednatel“)

a

Jméno: **Synerga a.s.**
Sídlo: Sladkého 537/13, 617 00 Brno
Jednající: Luboš Daniel, předseda představenstva
Ing. Lukáš Hladký, člen představenstva
Kontaktní osoba: [REDACTED]
IČO: 60735678
DIČ: CZ60735678
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1510

(dále jen „zhotovitel“)

1. Zhotovitel je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat se SW pro měření a regulaci budov a licencemi, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, spočívající v upgrade systému měření a regulace objednatele. Podrobnější specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí tohoto závazku zhotovitele je také dodání dokumentace, nezbytné k prokázání legálního původu zmíněných specializovaných počítačových programů a licencí, uvedení díla do provozu a zaškolení obsluhy z objednatele v místě plnění.
3. Součástí závazku zhotovitele podle čl. 2 této smlouvy je dále zapsání specializovaných počítačových programů a licencí dle čl. 2 této smlouvy do elektronické platformy, určené pro správu licencí s tím, že v této platformě budou zapsány obvyklé informace o těchto programech a licencích, instalační media a aktivační klíče a údaje o dokumentaci podle čl. 2 této smlouvy v případě licencí z tzv. volného trhu.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. 2 této smlouvy ve lhůtě nejpozději do **31. 12. 2024**. Místem splnění závazku zhotovitele k provedení díla podle čl. 2 této smlouvy jsou výjezdové základny objednatele v Šumné a Hustopečích.
5. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle čl. 2 této smlouvy podle příslušných právních, technických a hygienických norem, podle průběžných pokynů objednatele a s náležitou odbornou péčí.
6. Závazek zhotovitele k provedení díla podle čl. 2 této smlouvy se považuje za splněný po provedení všech činností podle čl. 2 a čl. 3 této smlouvy, po instalaci díla, jeho uvedení do provozu a po zaškolení obsluhy dnem pořízení písemného předávacího protokolu, potvrzeného

oběma stranami. Objednatel není povinen potvrdit zhotoviteli převzetí díla, zjistí-li se na předávaném díle jakákoliv vada nebo nedodělek.

7. Nebezpečí škody na díle podle čl. 2 této smlouvy a užívací právo k tomuto dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem splnění závazku zhotovitele k provedení tohoto díla ve smyslu ust. čl. 6 této smlouvy. Tímto dnem se také zřizuje ve prospěch objednatele časově neomezená výhradní uživatelská licence k těm částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zák. 121/2000 Sb.
8. Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. 2 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 4 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla podle čl. 9 této smlouvy za každý započatý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody v plné výši.
9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 2 této smlouvy cenu díla ve výši **171 302,68 Kč bez DPH**, tj. **207 276,24 Kč včetně DPH** s tím, že součástí této ceny jsou veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku zhotovitele podle čl. 2 této smlouvy. Změna ceny je možná pouze v případě zákonné změny sazby DPH.
10. Cena díla podle čl. 9 této smlouvy je splatná po splnění závazku zhotovitele k provedení celého díla podle čl. 2 této smlouvy ve lhůtě do 30-ti dnů od předložení jejího písemného vyúčtování daňového dokladu (dále rovněž jen „faktura“). Faktura bude doručena elektronicky na email: [redacted] a podatelna@zzsimk.cz a musí obsahovat mimo jiné toto číslo veřejné zakázky: **P24V00003467**. Součástí faktury bude kopie potvrzeného předávacího protokolu dle čl. 6 této smlouvy. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona a další náležitosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zhotoviteli k opravě, přičemž doba její splatnosti začne znovu celá běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli.
11. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle čl. 10 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v sazbě dle zákona.
12. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 2 této smlouvy bude mít ty vlastnosti, které jsou u děl tohoto druhu obvyklé. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje bezplatně odstraňovat vady, které se na díle podle čl. 2 této smlouvy vyskytnou, a to po dobu 24 měsíců.
13. Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamách objednatele v období po dokončení díla písemně ve lhůtě do 5-ti dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných reklam, nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak. Kontaktní údaje zhotovitele pro uplatnění záruky jsou: jméno a příjmení: [redacted], adresa pro zasílání poštou: Sladkého 537/13, 617 00 Brno.
14. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit k prověření jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu.
15. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla ve lhůtě podle čl. 13 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
16. Nepřikročí-li zhotovitel k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 13 této smlouvy nebo v něm z důvodů na své straně nepokračuje, a to ani po písemné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn nechat provést toto odstranění třetí osobou na náklad zhotovitele.
17. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo s účinky ex tunc, bude-li zhotovitel v prodlení se splněním svého závazku podle čl. 2 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 4 této smlouvy o víc, než 1 měsíc.

18. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li objednatel v prodlení se splněním jeho uhrazovací povinnosti podle této smlouvy o víc, než jeden měsíc.
19. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě výskytu neodstranitelné vady nebo opakovaného výskytu tří a více jiných vad, a to s účinky ex tunc.
20. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a objednatelem ust. par. 2586 až 2620 občanského zákoníku, přičemž tato právní úprava má přednost před nepsanými obchodními zvyklostmi. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikaci ust. par. 558 občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.
21. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany zhotovitele. Předpokladem uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných náležitostech, čímž se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 25 této smlouvy. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. par. 1740 odst. 3 občanského zákoníku.
22. Obě strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není nijak dotčeno právo strany na náhradu škody v plné výši. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikace ust. par. 2050 na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.
23. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran.
24. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v příslušné registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., *zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)*. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.
25. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor.

V Brně dne

V Brně dne

MUDr. Hana Albrechtová
ředitelka
Objednatel

Luboš Daniel
předseda představenstva
Zhotovitel

Ing. Lukáš Hladký
člen představenstva

Příloha č. 1 Technická specifikace a položkový rozpočet

Předmětem je úprava systému **Měření a regulace** v uvedených výjezdových základnách ZZS JMK na režim používaný na nových VZ v Kyjově a VZ Slavkově u Brna. Tyto úpravy pomohou ZZS k nastavení jednotného režimu obsluhy všech výjezdových stanic a umožní odstavení serveru EBI s nevyhovujícím operačním systémem Windows.

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	MaR	0,00	171 302,68	35 973,56	207 276,24	100
R2403366206	Hustopeče	0,00	108 601,34	22 806,28	131 407,62	63
R2403366207	Šumná	0,00	62 701,34	13 167,28	75 868,62	37
Celkem		0,00	171 302,68	35 973,56	207 276,24	100

Popis stavby: 24/OP-24-0336 - JMK-ZZS JMK-Brno,Znojmo,Hustopeče,Šumná-rekonstrukce MaR-realizace

Popis objektu: 01 - MaR

Popis rozpočtu: R2403366206 - Hustopeče

Popis rozpočtu: R2403366207 - Šumná

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
01-50	Systém technologie	PSV			12 002,88	7,0
19-52	Uvedení do provozu	MON			19 000,00	11,1
19-54	Revize, zkoušky, odborné prohlídky	MON			13 300,00	7,8
19-56	Vizualizace	MON			114 000,00	66,5
18-80	Ostatní služby	VN			1 800,00	1,1
19-55	Inženýring	VN			11 200,00	6,5
Cena celkem					171 302,88	100,0

Položkový rozpočet						
O:	01	MaR				
R:	R2403366206	Hustopeče				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:	01-50	Systém technologie				6 001,34
1	CLNX-SMA-8005-1YRT	Hawk 8000 NX - udržovací balíček (SW update) na 1 rok pro 250-499 DB	ks	2,00000	3 000,67	6 001,34
Díl:	19-55	Inženýring				6 400,00
2	HZS98013T00	Vedoucí zakázky	hod	8,00000	800,00	6 400,00
Díl:	18-80	Ostatní služby				1 200,00
3	HZS90663T00	Doprava osob (km)	Km	100,00000	12,00	1 200,00
Díl:	19-56	Vizualizace				76 000,00
4	tvorba_graf	Tvorba grafiky	hod	80,00000	950,00	76 000,00
Díl:	19-52	Uvedení do provozu				11 400,00
5	HZS97011T00	Oživení systému MaR	hod	12,00000	950,00	11 400,00
Díl:	19-54	Revize, zkoušky, odborné prohlídky				7 600,00
6	HZS97024T00	Práce aplikačního programátora-příprava ke komplexní zkoušce	hod	8,00000	950,00	7 600,00
Celkem bez DPH						108 601,34

Položkový rozpočet						
O:	01	MaR				
R:	R2403366207	Šumná				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:	01-50	Systém technologie				6 001,34
1	CLNX-SMA-8005-1YRT	Hawk 8000 NX - udržovací balíček (SW update) na 1 rok pro 250-499 DB	ks	2,00000	3 000,67	6 001,34
Díl:	19-55	Inženýring				4 800,00
2	HZS98013T00	Vedoucí zakázky	hod	6,00000	800,00	4 800,00
Díl:	18-80	Ostatní služby				600,00
3	HZS90663T00	Doprava osob (km)	Km	50,00000	12,00	600,00
Díl:	19-56	Vizualizace				38 000,00
4	tvorba_graf	Tvorba grafiky	hod	40,00000	950,00	38 000,00
Díl:	19-52	Uvedení do provozu				7 600,00
5	HZS97011T00	Oživení systému MaR	hod	8,00000	950,00	7 600,00
Díl:	19-54	Revize, zkoušky, odborné prohlídky				5 700,00
6	HZS97024T00	Práce aplikačního programátora-příprava ke komplexní zkoušce	hod	6,00000	950,00	5 700,00
Celkem bez DPH						62 701,34